
Poder Executivo 
Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazonas 
Gabinete da Reitora 

	
UFAM 

P O R T A R 1 A N° 3057/2016 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando 

de suas atribuições estatutárias, e 

CONSIDERANDO que os anexos das Portarias de Progressão por Mérito 
Profissional de n° 0945/2012, 3357/2013 e 1721/2015, apresentam incorreção nas datas de 
progressão do servidor Francisco Regilson Pinhos de Matos, Administrador. Siape n° 
1569201. 

RESOLVE: 

R E T 1 F 1 C A R os anexos das portarias abaixo relacionadas. 
especificamente na data de progressão do servidor Francisco Regilson Pinhos de Matos. 
conforme abaixo: 

Onde se lê: 

PORTARIA PADRÃO DE VENCIMENTO DATA DA PROGRESSÃO 

0945 2012 05 1204 2012 

33572013 06 12102013 

1721 2015 07 1204/2015 

1 eia-se: 

PORTARIA PADRÃO DE VECIMENTO DATA DA PROGRESSÃO 

09452012 05 12042013 

33572013 06 12102014 

1721 2015 07 12042016 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS. em 
Manaus. 28 de novembro de 2016. 

MA ~PE 
Reitora 



r 	t 	r- xecutivo 
Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazonas 
Gabinete da Reitora UFAM 

 

CONTINUAÇÃO PORTARIA N° 945/2012 	 l)ata: 09/04/2012 

 

PROGRESSÃO POR MÉRITO PROFISSIONAL 

DATA DA SITUAÇÃO SITUAÇÃO 
SIAPE NOME CARGO CLASSE 

PROG. ATUAL C/ PROG. 

1168730 ED NILCE FERREIRA CRUZ MENDES 
ASSISTENTE EM 

D-IV 26/04/20 12 9 10 c 
ADMINISTRAÇAO  

1432230 ELIZABETTI DIAS LOBATO TÉCNICO EM ENFERMAGEM D-II 06/04/2012 5 6 

401273 EMÍLIA CARDOSO SANTANA COPEIRO B-IV 15/04/2012 11 12 

1171452 FRANCINETE DA SILVA AMORIM 
AUXILIAR EM

- C-IV 02/03/2012 1 12 
ADM[NISTRAÇAO  

1431661 
FRANCISCA ELIETE CORREIA AUXILIAR DE ENFERMAGEM C-I1 03/04/2012 5 6 

OSORIO  

401378 
FRANCISCO PETRÔNIO GOMES COPEIRO B-III 23/04/2012 11 12 

FARIAS  

1569201 
FRANCISCO REGILSON PINHO DE ADMINISTRADOR E-lI 12/04/2012 4 5 

MATOS  

1433688 GEORGE GONÇALVES DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM D-I 20/04/2012 5 6 

400637 IIELIANA MARIA DA COS'I'A MATOS MÉDICO-ÁREA E-I 30/04/20 12 13 14 

1432577 ILDACISLEIDE PONCE DE LEÃO TÉCNICO EM ENFERMAGEM D-I 06/04/2012 5 6 

401327 IRENE TAUMATURGO BEZERRA 
OPERADOR DE MkQUINA DE 

A-IV 23/03/2012 11 12 
LAVANDERIA  

401244 IVANA DE 	FERREIRA .IESUS 
BIBLIOTECÁRIO- 

E-III 02/03/20 12 11 12 
DOCUMENTALISTA  

1174398 IVANETE LENI DE OLIVEIRA MÉDICO-ÁREA E-I 13/04/2012 9 10 

1Z25__~_ 



Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazo 3 

Departamento de Recursos Humanos 
UFAM 

CONTINUAÇÃO PORTARIA N° 3357/2013 
	

Data:O 1/10/20 13 
	

PROGRESSÃO POR MÉRITO PROFISSIONAL 

SIAPE NOME CARGO CLASSE DATADA SITUAÇÃO sITuAçÃO 

1168730 EDNILCEFERRFIRACRUZMENDES ASSISTENTE EMADMINIsrRAçÃo D-IV 26/10/2013 lO II 

401273 EMILIA CARDOSO SANTANA COPEIRO B-IV 15/10/2013 12 13 

3492178 ERICO JANDER DA SILVA LOPES ESTATÍSTICO E-li 25/10/2013 2 3 

1483741 ETELVINA DA CRUZ ALVES ENFERMEIRO/ÁREA E-li 14/02/2013 5 6 

1670008 EZEQUIEL DOS SANTOS BRASIL ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D-II 09/07/20 13 3 4 

1763311 FATIMALINE GURGEI, DE SOUZA AVELINO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D-I 20/05/2013 2 3 

1431661 FRANCISCA ELIETE CORREIA OSORIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM C-II 03/1 0/2013 6 7 

401378 FRANCISCO PETRONIO GOMES FARIAS COPEIRO B-IH 23/10/2013 12 13 

1569201 FRANCISCO REGILSON PINhO DE MATOS ADMINISTRADOR. E-El 12/10/201-3 5 6 

1433688 GEORGEGONÇALVES DA SILVA TÉCNICO EM ENFEkh1AGEM D-I 22/10/2013 6 7 

400637 LIELIANA MARIA DA COSTA MATOS MÉDICO/ÁREA E-I 30/10/20 13 14 15 

1432577 1IDACISLEIDE PONCE DE LEÃO TÉCNICO DE ENFERMAGEM D-I 06/10/2013 6 7 

1174398 IVANEIE LENI DE OLIVEIRA MÉDICO/ÁREA E-! 13/10/2013 lO II 



g 	
i-'oaer executivo 
Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazom - 

Departamento de Recursos Humanos UFAM 

CONTINtJAÇÃO PORTARIA N° 1721/2015 	 Data: 26/05/20 15 	 PROGRESSÃO POR MÉRITO PROFISSIONAL 

SIAPE NOME CARGO CLASSE 
DATADA SITUAÇÃO SITUAÇÃO 

401378 FRANCISCO PETRONIO GOMES FARIAS COPEIRO U 23/04/2015 13 14 

1569201 FRANCISCO REGILSON PINhO DE MATOS ADMINIS'I'RADOR E 12/04/2015 06 07 

1433688 GEORGE GONÇALVES DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM D 25/04/2015 07 08 

2065886 GLAUCIARAAZEVEI)O DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 1) 21/04/2015 01 02 

400637 IIELIANA MARIA DA COSTA MATOS MEDICO-AREA E 30/04/2015 15 16 

1432577 ILDACISLEIDE PONCE DE LEÃO TÉCNICO EM ENFERMAGEM D 06/04/2015 07 08 

1174398 IVANETE LENI DE OLIVEIRA MEDICO-AREA E 13/04/2015 II 12 

1433691 IVANISE DE SOUZA PINhEIRO I'ECNICO EM ENFERMAGEM D 21/04/2015 07 08 

1431916 JANE DE SOUZA AMAZONAS AUXII ,IAR DE ENFERMAGEM C 07/04/2015 07 08 

1431914 JAQUELINE ALVES ChAVES TECNICO EM ENI1RMAGEM D 06/04/2015 07 08 

40135() JOÃO BOSCO PAULA FACANIIA DA SILVA FIPOGRAI'() C 02/04/2015 13 14 

1431892 JOSF MARIA I)E ANI)RADE I3RIIIIANTE TECNIC() DE LAI3ORAFORIO-A1UA L) 01/04/2015 07 08 

1431912 JOSENII I)A RAIMUNI)A MACII 1 ROI)RIGUIS IFUNICO EM ENFERMAGEM D 13/04/2015 07 08 

)7/ 


